
Seminář pro 

žadatele v rámci 

Výzvy 2.4, PO 4, 

OP VaVpI 

Praha, 5. 1. 2012



Úvod



Program semináře

10.00 – 10.20 Úvod a aktuální informace k výzvě (FAQ)

10.20 – 11.00 Témata dle zaměření tematických okruhů dotazů 

účastníků (pravidla pro výběr dodavatelů, stavební aspekty, 

způsobilé výdaje, monitorovací indikátory, náležitosti povinných 

příloh Výzvy)

11:00 – 11:30 Příprava a příjem projektové žádosti

11.30 - 11.45 Dotazy k přípravě a příjmu projektové žádosti

11:45 – 12:15 Občerstvení, volná diskuse



Aktuální informace k Výzvě 

číslo 2.4



Termín přijímání registračních žádostí

• Termín přijímání žádosti o dotaci zůstává nezměněn

• Přijímání registračních žádostí o dotaci bude 

ukončeno  31. 1. 2012



Aktualizace Seznamu příloh Projektové 

žádosti (pro výzvu č. 2.4) – Příloha č. 6g) 

Příloha č. 06g) - Seznam příloh Projektové žádosti, Výzva 

2.4, verze 1.2

• účinnost od 22. 12. 2011

• 1 změna



Příloha 6g Seznam příloh Projektové 

žádost  - Změna 

• Příloha č. 3 – Druhá část, povinná příloha

• Ve druhé části upřesněno období, za které je nutné doložit 

výsledky evidované v RIVu, včetně zdroje dat (sjednocení 

postupu s Metodikou hodnocení výzkumných organizací 

schválenou RVV 28. 1. 2011 



Často kladené otázky a odpovědi k PO4 – výzva 2.4

- 1-

• Dosud zasláno celkem 53 dotazů 

• Příprava odpovědí – spolupráce odborníků OP VaVpI

• Všechny dotazy průběžně zodpovídány mailem 



Často kladené otázky a odpovědi k PO4 – výzva 2.4

- 2 -

• Odpovědi na dotazy s všeobecnou platností

průběžně zveřejňovány na: 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/casto-kladene-otazky-

a-odpovedi-k-po-4-vyzva-c-2-4

• K dnešnímu dni zveřejněno ke 30 odpovědím

• Několik dalších odpovědí připraveno aktuálně ke zveřejnění

• Doporučujeme sledovat pravidelně!



Často kladené otázky a odpovědi k PO4 – výzva 2.4

Okruhy dotazů

• Všeobecné definice

• Věcný výklad

• Výběrová kritéria

• Přílohy

• Veřejné zakázky

• Pravidla způsobilých výdajů

• Monitorovací indikátory

• Stavební problematika – nejčastější dotazy



Často kladené otázky a odpovědi k PO4 – výzva 2.4

- z aktuálních odpovědí

• Dotaz: Jak správně doložit výsledky evidované v RIVu?

• Odpověď: Výsledky nejméně jedné dotčené součásti evidované v RIVu 

doloží žadatel v druhé části Přílohy 3 v souladu se Seznamem příloh 

projektové žádosti. Podrobněji viz aktualizovaný text zveřejněný 

v Příloze č. 6g) Seznam příloh projektové žádosti pro Výzvu 2.4, verze 

č. 1.2 – účinnost od 22. 12. 2011 - http://www.msmt.cz/strukturalni-

fondy/vyzva-2-4.  K prokázání na úrovni dotčených součástí 

(vysokoškolské fakulty eventuálně ústavy zapojené do projektu) 

podrobněji viz i Výběrová kritéria, příloha B) k výzvě 2.4 PO4, text 

k B.1.7. včetně poznámky pod čarou. 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyzva-2-4
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyzva-2-4
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyzva-2-4
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyzva-2-4
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyzva-2-4
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyzva-2-4
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/vyzva-2-4


Často kladené otázky a odpovědi k PO4 – výzva 2.4

- z aktuálních dotazů - 2

• Památkově chráněná budova – jak doložit

• Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru životního 

prostředí

• Průkaz energetické  náročnosti budov

Zodpovězeno na na web stránce http://www.msmt.cz/strukturalni-

fondy/casto-kladene-otazky-a-odpovedi-k-po-4-vyzva-c-2-4



Často kladené otázky a odpovědi k PO4 – výzva 2.4

- z připravovaných odpovědí - 1

• Plocha rozšířených nebo zrekonstruovaných kapacit v m2

užitné plochy celkem, tj. rekonstrukce stávajících prostor a 

dále nástavby, kde nedochází k záboru nové půdy 

(zkolaudovaných nebo povolených k užívání) 

- vysvětlit použití monitorovacích indikátorů

• Na základě jakého rozlišovacího znaku započíst konkrétní 

místnost XYZ? 



Často kladené otázky a odpovědi k PO4 – výzva 2.4

- z připravovaných odpovědí - 2

• Souvislost ploch s uplatněním movitého majetku do ZV 

(způsobilých výdajů).

• V rámci stavebních prací, instalací zařízení, udržovacích 

prací apod. je o. bsažen movitý majetek . Jak bude na 

položky tohoto charakteru nahlíženo v kombinaci s otázkou 

napočtení/nenapočtení ploch a způsobilostí výdajů na 

movitý majetek?



Dotazy a odpovědi – tematické okruhy

Dotazy můžete zasílat na opvyzkum@msmt.cz

mailto:opvyzkum@msmt.cz


Předkládání projektové 

žádosti



Webová aplikace Benefit7

•Práce s aplikací

•Upozornění na nejčastější chyby 

vyskytující se v projektové žádosti



Webová aplikace Benefit7

• Aplikace slouží k vyhotovení a elektronickému předložení
projektových žádostí (PŽ), monitorovacích zpráv (MZ) a
žádostí o platbu (ŽOP).

• Přístupové adresy:
–www.eu-zadost.cz
–www.eu-zadost.eu

• Základní materiál:
–Příručka pro uživatele webové žádosti Benefit7 OP VaVpI

(společná příloha č. 9 Příruček pro žadatele a příjemce)
• Pravidelné servisní odstávky aplikace:

–1. pracovní den v měsíci.

http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.eu/
http://www.eu-zadost.eu/
http://www.eu-zadost.eu/
http://www.eu-zadost.eu/
http://www.eu-zadost.eu/
http://www.eu-zadost.eu/
http://www.eu-zadost.eu/


Registrace a přihlášení

• Registrace:
– Úvodní stránka aplikace - Levé menu - Záložka

„Registrace“.
–Při registraci zadávat reálné údaje (především mobilní
telefon).

–Heslo a kontrolní otázku je třeba dobře uchovat.
–Registraci zřídit pro osobu, která bude dlouhodobě s
projektem spojena. Pro ostatní je možné přístup
nasdílet.

• Přihlášení
• Konto žádostí

–Souhrn všech PŽ vytvořených žadatelem.
–Základní údaje o PŽ.











Základní pravidla práce s aplikací

• Automatické odhlášení probíhá po 60 minutách
nečinnosti.

• Vhodné data průběžně ukládat. Vypisování textových polí
nevyhodnocuje systému jako aktivitu!

• Pole
–Editovatelná (hodnoty doplněny ručně) a needitovatelná
(hodnoty doplněny automaticky na základě vyplnění
jiných hodnot)

–Povinná pole (žluté podbarvení)
–Pole se seznamem hodnot (s číselníkem) – v případě

chybějícího údaje specifického pro projekt kontaktovat
řídicí orgán (ŘO).



Základní pravidla práce s aplikací

• Hlášky
–Zobrazují se po uložení některých polí a po použití

tlačítek „Kontrola“ a „Finalizace“ (levé menu).
–Dva druhy hlášek

• Černé – pouze informativní, umožní finalizaci.
• Červené – bez odstranění skutečnosti, na kterou

odkazují, není umožněna finalizace.



Vytvoření nové projektové žádosti

• Nová žádost
–Konto žádostí - Levé menu - Záložka Nová žádost
–Na Seznamu formulářů vybrat odkaz „OP VaVpI – OP

Výzkum a vývoj pro inovace“ a dále požadovanou výzvu.
–Po úspěšném vytvoření PŽ je v Kontu žádostí vytvořena

nová PŽ.



Projektová žádost

• Detail PŽ se zobrazí po kliku na záznam v Kontu žádostí.
• Levé menu (modře podbarvené) se skládá ze tří částí

–Navigace – základní tlačítka pro pohyb v aplikaci a
nápověda (záložka „Pokyny řídícího orgánu“).

–Operace se žádostí – tlačítka/záložky pro práci s aplikací.
–Datová oblast – jednotlivé záložky PŽ.

• PŽ doporučujeme vyplňovat dle uspořádání záložek v
levém menu.





,



,



,



Projektová žádost - Záložka Identifikace žádosti

• Klíč žádosti a Klíč verze
–Spojením těchto dvou polí je tvořen tzv. unikátní kód
(hash kód) sloužící k identifikaci PŽ.

–Před odevzdáním PŽ je nutné zkontrolovat soulad
elektronické a listinné verze PŽ.

–Údaje slouží k identifikaci PŽ ze strany MŠMT při hlášení
problémů s B7.

• Na této záložce je po přijetí PŽ řídicím orgánem také k
dispozici registrační číslo projektu ve formátu např.
CZ.1.05/3.2.00/12.9999.
–Poslední čtyřčíslí registračního čísla uvádějte při kontaktu
s MŠMT.



,

,



Projektová žádost - Záložka Projekt

• Prioritní osa a Oblast podpory
–Tyto pole vyplnit první, ovlivňují zobrazení některých záložek PŽ a

naplnění předdefinovaných polí.
• Zaškrtávací pole – zaškrtnutí ovlivní zobrazení dalších polí/záložek, na

které odkazují v popisu.
• Datum zahájení projektu

–Vždy 1. den kalendářního měsíce
–Den stanovený žadatelem, od kterého započal s přípravou projektu.

Doporučujeme zvolit datum, od kterého započaly způsobilé výdaje
projektu.

–Nejdříve možným datem pro vznik způsobilých výdajů projektu je 1.
1. 2008.

• Datum zahájení realizace projektu
–Zvolte 1. den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve

kterém bude vydáno Rozhodnutí.



Projektová žádost – Žadatel projektu

• Záložka Žadatel projektu
–Na těchto záložkách je požadována validace daného
subjektu na ARES (klik na tlačítko „Validace ARES“).

–Možná nefunkčnost způsobena výpadkem registru ARES.
Vhodné provést validaci vícekrát v určitém časovém
rozestupu.

–V případě přetrvávajících problémů s validací kontaktovat
ŘO.

• Záložky Adresa žadatele
–Dva typy adres – Oficiální adresa, Adresa pro doručení
–Obě musí být založeny.





Projektová žádost - Záložka Osoby žadatele

• Musí být založena právě jedna osoba kontaktní a
minimálně jedna statutární.
–Volte takovou hlavní kontaktní osobu, která je k zastižení
a může okamžitě reagovat.

–Zajistěte zastupitelnost statutárního zástupce i hlavní
kontaktní osoby.

• Více statutárních osob je možné zadat po zaškrtnutí pole
„Společné podpisové právo“.

• Pokud není označena osoba jako kontaktní osoba nebo
statutární zástupce v relevantních polí, je tato osoba brána
jako vedlejší kontaktní osoba.





Projektová žádost - Záložka Klíčové aktivity

• Podrobný popis realizace klíčové aktivity ve vazbě na
rozpočet
• Vyplnit provazby aktivit s rozpočtem – formou slovního
popisu

• Příprava projektu
• Začíná datem zahájení projektu a končí posledním dnem

před zahájením realizace projektu.
• Vyčíslete veškeré způsobilé a nezpůsobilé výdaje, které
jste vynaložili na přípravu projektu.

• Více v Příručce pro žadatele (kapitola 3.4).





Projektová žádost - Záložka Rozpočet 

• Rozpočet se pro editaci otevírá klikem na tlačítko „Editovat vše“,
které je umístěné na dolní liště rozpočtu.

• Základní kapitoly rozpočtu jsou předdefinované.

• Pod jednu definovanou kapitolu lze vložit jednu podkapitolu ze
strany žadatele.

• Pro přidání podkapitoly nutné kliknout na nadefinovanou
kapitolu a kliknout na tlačítko „Nový záznam“.

• Uvádějte všechny výdaje související s projektem.

• Dodržujte pokyny popsané v pravidlech způsobilosti výdajů.





Projektová žádost - Záložka Přehled financování

• Údaje jsou do záložky automaticky dotahovány ze záložky
Rozpočet a doplňovány údaje k příjmům.

• Pro výpočet výše dotace je nutné kliknout na tlačítko
„Rozpad financí“. Provádí se rozpad v poměru 85:15.





Projektová žádost - Záložka Finanční plán

• ŽOZL – žádost o zálohu, žádost o platbu ex-ante

• 1. ŽOZL se předkládá ke konci prvního měsíce realizace
projektu a další v tříměsíčních intervalech.

• Datum předložení ŽOZL/ŽOPL
–Datum volte ke konci měsíce (poslední den v měsíci).

• Více Příručka pro příjemce (kapitola 5).





Projektová žádost - Záložka Monitorovací 

indikátory

• Výchozí hodnota
–Vždy hodnota nula.

• Datum cílové hodnoty
–Datum je 31.12.2015 (u indikátoru „Rozšířené nebo

zrekonstruované kapacity“ se uvádí cílová hodnota
indikátoru v roce kolaudace nebo předání do užívání)





Projektová žádost – Záložka Environmentální 

kritéria

• Záložka je doplňována automaticky po vybrání  

indikátorů s kódem 11.05.18 a 11.05.19.









Projektová žádost - Záložka Výběrové řízení

• Projekt má být v souladu se zásadami hospodárnosti a
efektivnosti - co největší možný objem plánovaných výdajů
naplánujte skrze VŘ.

• Dodržujte stavy výběrových řízení (VŘ), ty jsou následně
administrovány až do stavu „Ukončeno“ (příp. „Nenaplněno“).

• VŘ nelze mazat, jejich průběh je sledován prostřednictvím
změn stavů.

• Ke každému VŘ ve stavu „Ukončeno“ a „Nenaplněno“ je
povinnost vybrat dodavatele a možnost zadat dodatek ke
smlouvě s dodavatelem, pokud existuje.
• Dodavatelé jsou validováni na registry ARES a UIR-ADR.
• Dodatky nutné zakládat v tom pořadí, v jakém byly

podepsány.





Projektová žádost - Záložka Publicita

• Projekt musí mít všechny prvky povinné publicity.
• Více v Příloze 3 Příručka pro žadatele - Pravidla pro
publicitu.





Projektová žádost – Záložky Synergie

• Záložka je zpřístupněna pro editaci po zaškrtnutí pole 

„Bude mít projekt pozitivní vliv na životní prostředí?“ 

na záložce „Projekt“.

• Synergie můžou vznikat s OP VK.

• Do B7 se zakládá pouze jedna synergie.





Projektová žádost - Záložka Přílohy 

• Seznam příloh odpovídá Příloze č. 6g Příručky pro žadatele.

• U všech dokumentů je nutné dodržovat prvky povinné publicity
(loga).

• Do B7 se nevkládají elektronické verze příloh, pouze se zde
zaznamenává, zda byla příloha k PŽ přiložena (zaškrtnutí pole
Doloženo v listinné podobě) či nikoliv (zaškrtnutí pole
Nerelevantní).



Projektová žádost - Kontrola a finalizace

• Kontrola PŽ
–PŽ - Levé menu - Část „Operace se žádostí“ - Tlačítko

„Kontrola“.
–Kontrolu lze provést kdykoliv v průběhu vyplňování PŽ.
–Po stisku se zobrazí seznam hlášek (viz výše).

• Finalizace PŽ
–PŽ - Levé menu - Část „Operace se žádostí“ - Tlačítko

„Finalizace“.
–Finalizace se provádí v případě, že kontrola neshledala žádné
nedostatky.

–Pouze finalizovaný výstup je možné odevzdat na ŘO.
Nefinalizovanou PŽ není možné registrovat do IS ŘO.

–Storno finalizace je možné provést do okamžiku registrace
žádosti do IS ŘO.



Projektová žádost - Tiskový výstup

• PŽ - Levé menu - Část „Operace se žádostí“ - Tlačítko „Tisk“.
• V průběhu vyplňování i po finalizaci PŽ je možné vygenerovat

tiskový výstup PŽ ve formátu PDF.
• Pouze tiskový výstup označený jako finalizovaný je možné předat
na ŘO.

• V rámci tiskového výstupu se vytiskne i štítek na obálku/balík,
který připevněte k pevnému obalu PŽ.





Projektová žádost - Vrácení k doplnění

• V případě, že při kontrole ŘO rozhodne o vrácení PŽ k
doplnění, v IS ŘO povolí vrácení PŽ do Benefit7.

• V Benefit7 je nutné, pro opětovné otevření PŽ pro editaci,
stisknout tlačítko Storno finalizace v levém menu.

• Po ukončení práce na přepracované PŽ následují stejné
kroky jako při prvotním odevzdávání PŽ.



,



Projektová žádost - Změna přístupových oprávnění

• Nastavení sdílení žádosti
–PŽ - Levé menu - Část „Operace se žádostí“, tlačítko „Přístup k

žádosti“.
–Sdílení pro náhled nebo editaci.
–Možnost změny vlastníka PŽ.
–Sdílení PŽ a změna vlastníka je možná pouze na uživatele,

který je registrován v B7.

• Nestandardní změna přístupových oprávnění
–Jedná se o vygenerování ztraceného hesla, změna hesla a

vlastníka projektu v případech, kdy změna není možná ze
strany žadatele v Benefit7.

–Změna se provádí na základě formuláře Žádost o změnu
přístupových oprávnění (samostatná příloha 9b Příručky pro
Benefit7). Formulář nutné zaslat na MŠMT.



,



• Osobně – příjem žádostí od 1.10.2011 do 31.1.2012 

(poslední den do 12:00!)

• Rezervace času zaslat na zadost.opvavpi@msmt.cz

• PŽ bude předložena v českém jazyce

• PŽ tiskový výstup formuláře vyplněného v Benefit7 + 
všechny relevantní přílohy (seznam příloh PŽ  - příloha 6g 
PPŽ)

• pouze originál PŽ + 1 CD/DVD + 1 paré stavební 
dokumentace (stavební dokumentace  vč. rozpočtu také 
elektronicky)

Příjem projektových žádostí (1)

mailto:zadost.opvavpi@msmt.cz


Struktura CD/DVD Projektové žádosti



• originál žádosti v pevném obalu, v pevné vazbě (nejlépe
šanon), jednotlivé přílohy pevně spojit (kroužková
vazba); nesešívat šňůrkou!

• na pevný obal nalepit štítek – pozor na soulad verzí
Benefit7 v tištěné a elektronické formě (poslední
čtyřčíslí kódu)

• žádost nemusí předat statutární zástupce žadatele!

• při registraci PŽ bude vygenerováno registrační číslo
projektu (na Potvrzení o registraci PŽ) - poslední trojčíslí
používejte v další komunikaci s ŘO

Příjem projektových žádostí (2)



• každý projekt měl nedostatky ve formálních
náležitostech, problémy zejména:

• nedoložení elektronické PŽ nebo stavební
dokumentace na CD/DVD, neshoda elektronické a
tištěné PŽ

• dokumenty neobsahovaly podpisy a razítka; podpisy
a razítka nebyly dodány elektronicky

• byly dodávány neověřené kopie, dokumenty z
datových schránek nebyly konvertovány

• ČP a další dokumenty neodpovídaly vzorům (web
MŠMT)

Nejčastější chyby a nedostatky (1)



• doložení neúplných příloh

• nesprávně uvedená doručovací adresa

• nerespektování lhůt pro dodání podkladů

• nesoulad informací v různých částech žádosti a příloh
(rozpočet, studie proveditelnosti, Benefit7)

• při doplnění PŽ musí být úpravy/doplnění
zapracovány do všech dokumentů

Nejčastější chyby a nedostatky (2)



Webová aplikace

ESOP – finanční mezera



ESOP – Finanční mezera

• Aplikace slouží k výpočtu finanční mezery (FiM) pro projekty
prioritních os 3 a 4.

• Přístupová adresa:
–https://online.ecba.cz/vavpi

• Základní materiál:
–Nápověda je uvedena v záhlaví zobrazené záložky.

• Frekvence předkládání:
–První předložení v rámci příloh PŽ, příloha č. 11.
–Další předložení vždy jednou ročně po uzavření účetního

období.
• Jazyk:

–Česky i anglicky.

https://online.ecba.cz/vavpi
https://online.ecba.cz/vavpi
https://online.ecba.cz/vavpi
https://online.ecba.cz/vavpi
https://online.ecba.cz/vavpi
https://online.ecba.cz/vavpi
https://online.ecba.cz/vavpi


,





,



,



,



Záložka Základní údaje

• Pro zobrazení ESOP pro vyplnění FiM je nutné v poli „Operační
program“ vybrat hodnotu „OP VaVpI – PO 3, PO 4 – Finanční
mezera“.





Hlášky

• Povinná pole nejsou graficky odlišena, na nevyplnění tohoto
pole je žadatel upozorněn hláškou po uložení záložky, na které je
pole umístěno.

• ESOP obsahuje pouze červené hlášky, tzn. bez odstranění
skutečnosti, na kterou odkazují, není umožněna finalizace.

• Všechny hlášky je možné vyvolat klikem na odkaz „Zprávy“, který
je umístěný na levým menu.





Záložka Rozpočet

• V době realizace projektu je nutné vyplnit veškeré související
výdaje v rozpočtu projektu.





Záložka Provoz

• V provozní fázi se vyplňuje celé referenční období v délce 15ti
let.

• Podzáložka Provozní příjmy
–Vyplňují se pouze příjmy ekonomického charakteru.





Záložka Financování

• Podzáložka Hodnocení finanční udržitelnosti
• Jednoznačně identifikujte zdroje neekonomického charakteru

(např. dotace, příspěvky).



,



Finalizace a tisk

• Finalizace
• Před finalizací je nutné zaškrtnout pole „Generovat odkazy“.
• Po provedení finalizace již není možné FiM upravovat.
• V případě nutnosti úprav na finalizované FiM je nutné vytvořit
kopii původní FiM, tu upravit, znovu finalizovat a tiskový
výstup přiložit k PŽ.

• Tisk
• Po finalizaci je možné provést tisk FiM.



,



Vrácení k doplnění/přepracování

• V rámci kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti (doplnění)
nebo po ukončení Fáze upřesnění parametrů (přepracování)
může být FiM vrácena k přepracování.

• Zde na rozdíl od B7 není FiM znovu otevřena pro editaci, ale je
nutné vytvořit kopii původní FiM, upravit požadovaná data a FiM
znovu finalizovat a vytisknout.



,



Změna přístupových oprávnění

• Nastavení sdílení žádosti
• Nastavení sdílení žádosti je možné provést na úvodní straně aplikace

(„Správa projektů“) ve sloupci „Sdílení (počet)“.
• Nasdílet žádost je možné pouze na uživatele, který je registrován v
ESOP.

• Nestandardní změna přístupových oprávnění a změna vlastníka
• Jedná se o vygenerování ztraceného hesla a změna hesla v

případech, kdy změna není možná ze strany žadatele v Benefit7.
Dále pak o změnu vlastníka projektu .

• Změna se provádí na základě formuláře Žádost o změnu
přístupových oprávnění (samostatná příloha 9b Příručky pro
Benefit7). Formulář nutné zaslat na MŠMT.



Předávání podnětů

• Podněty, žádosti a problémy k ESOP a B7 je možné
předávat prostřednictvím e-mailu opvyzkum@msmt.cz
nebo prostřednictvím stanovené kontaktní osoby na
MŠMT.

• Základní údaje zprávy
–Unikátní kód (resp. hash kód, klíč žádosti)
–Print screen problému
–Popis problému
–Termín

mailto:opvyzkum@msmt.cz
mailto:opvyzkum@msmt.cz
mailto:opvyzkum@msmt.cz


Dotazy a odpovědi



Občerstvení, volná diskuse



Děkujeme za Vaši pozornost!

Písemné dotazy: opvyzkum@msmt.cz


